Приказ Федерального архивного агентства от 25.07.2016 № 98-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приказ Федерального архивного агентства от
25.07.2016 № 98-к

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 25 июля 2016 г. № 98-к

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за
собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера федеральных
государственных гражданских служащих Федерального архивного

агентства и работников организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным архивным агентством, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от
8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813; № 49, ст. 6399, 2014, № 26, ст. 3518; 2015, № 29,
ст. 4477) и требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 7 октября 2013 г. № 530н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
25 декабря 2013 г., регистрационный № 30803; Российская газета, 2013, № 295),
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера федеральных государственных гражданских служащих Федерального
архивного агентства и работников организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федерального архивного агентства, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Федерального
архивного агентства, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральным архивным агентством, а также сведений о доходах, расходах, об

Page 1 of 3

Приказ Федерального архивного агентства от 25.07.2016 № 98-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей на официальных сайтах данных организаций, согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Федерального архивного агентства от 10 апреля
2015 г. № 42-к «Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за
собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих
Федерального архивного агентства и работников организаций, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральным архивным агентством, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
Федерального архивного агентства» [1] (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 12 мая 2015 г., регистрационный № 37233).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя Руководителя
В.П. Тарасова.

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Зарегистрирован в Минюсте России 17.08.2016. Регистрационный № 43290.

Приложение № 1
к приказу Федерального архивного агентства
от 25 июля 2016 г.  № 98-к

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера федеральных государственных гражданских
служащих Федерального архивного агентства и работников

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Федеральным архивным агентством, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте

Федерального архивного агентства

1. Должности федеральных государственных гражданских служащих Федерального
архивного агентства:

а) Руководитель

б) Заместитель руководителя

в) Начальник управления

2. Директора организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Федеральным архивным агентством.

Page 2 of 3

http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml

Приказ Федерального архивного агентства от 25.07.2016 № 98-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приложение № 2
к приказу Федерального архивного агентства
от 25 июля 2016 г.  № 98-к

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера работников организаций, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральным архивным

агентством, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей на официальных сайтах данных организаций

I. Федеральные казенные учреждения

1. Заместитель директора

2. Научный руководитель

3. Главный бухгалтер

II. Федеральные бюджетные учреждения

1. Заместитель директора

2. Главный бухгалтер

    Опубликовано: 06.09.2016, последнее изменение: 07.09.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik98k_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik42k_2015.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/prik98k_2016.shtml